平成 30 年 8 月 23 日

陸上競技部顧問各位

                          東京都高等学校体育連盟陸上競技専門部

                                                      男子部長  慶 徳 仁 史

                                       女子部長  千 葉 裕 子

第 49回ジュニアオリンピック陸上競技大会の申込について（改定版）

 残暑の候、貴殿には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は東京都高体連陸上競技専門部のためにご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度行われる「第 12 回 U18 日本陸上競技選手権大会」(10/19〜21 パロマ瑞穂競技場)及び「第 49 回

ジュニアオリンピック陸上競技大会」(10/12〜14 日産スタジアム)の年齢区分が変更になり、“高校１年生の早生

まれ”（2003(平成 15)年 1 月 1 日生〜2003(平成 15)年 4 月 1 日生）の選手は U18 日本選手権に出場資格がなくな

り、ジュニアオリンピックへの参加が認められることになりました。つきましては、ジュニアオリンピックに参

加する場合は、下記の通り申し込みをお願い致します。

記

１ 年齢区分    第 49 回ジュニアオリンピック陸上競技大会(10/12〜14 日産スタジアム)

区分 A(高１):2003(平成 15)年 1月 1日生〜2003(平成 15)年 4月 1日生

         以上のことから、「高校１年生の早生まれ」の選手は U18 日本選手権に出場資格がありません。
（U18 日本選手権のリレーメンバーにも入ることもできません。）

※2002(平成 13)年 4 月 2日生〜2002(平成 16)年 12 月 31 日生の高校１年生は「U18 日本陸上競技選手権」

(10/19〜21 パロマ瑞穂スタジアム)の出場資格があります。

２ 参加資格  高校１年生の参加については「標準記録のみ」とし、区分 Aで標準記録突破者がいなかった場

合、都の代表は中学３年生から選ばれます。また、各都道府県の選抜リレーも中学生のみで構

成されます。

３ 申し込み  日本陸連 HPよりダウンロードした所定様式の個人申込書に該当事項を入力し、下記アドレス

へ送信し、印刷した個人申込書に押印の上、参加料（3,500 円）を添えて、下記の方法にて申

し

込みをお願い致します。（期日必着厳守）

１．支部新人で標準記録突破した場合  9 月 3日（月）9時〜12 時の間に巣鴨高校へ持参

２．既に標準記録を突破している場合  9 月 1 日迄に現金書留にて郵送。（１の方法でも可）

※直接日本陸連に申し込むことは出来ません。

送付先   〒170-0012 東京都豊島区上池袋 1-21-1

巣鴨高等学校 黒木 義郎 宛（携 090-1605-2820）

Mail: sugamo_pe@yahoo.co.jp

ジュニアオリンピックの実施種目や標準記録、詳しい内容は、日本陸連のホームページでご確認下さい。

以 上